



COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
CONADEH
PROCESO BAJO EXPEDIENTE EN HONDUCOMPRAS MES DE AGOSTO 2017

N	ORDEN DE COMPRA / ONCAE	FECHA INICO DEL PROCESO	FECHA CIERRE DEL PROCESO	DESCRIPCION DE LA COMPRA	MONTO	PROVEEDOR	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	MODALIDAD	CONTRATO / ORDEN DE COMPRA	OBSERVACION
1	N 101-2017	8/8/2017	21/8/2017	BOMBA DE AUGUA ELECTRICA, DE 1/2 HP DE POTENCIA, TANQUE HIDRONEUMATICO INCLUIDO.	4,025.00	LARACH & CIA S. DE R.L.	FONDOS NACIONALES	3C	CD-CONADE-101-2017	ADJUDICADO
				TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA EXTERIORES 2500 LITROS.	7,100.00	AGENCIA LA MUNDIAL S.A. DE C.V.				ADJUDICADO
2	N 108-2017	18/8/2017	21/8/2017	Software de edición y creación de vídeo			FONDOS NACIONALES			PROCESO FRACASADO
3	N 115-2017	1/8/2017	14/8/2017	6 PEDESTAL DE MESA	2,685.25	ELECTRONICA TRIPLE A	FONDOS NACIONALES	3C	CD-CONADE-115A-2017	PROCESO ADJUDICADO, EN VISTA QUE SON VARIOS LOS OFERENTES QUE RESULTARON GANAR LA PLATAFORMA DE HONDUCOMPRAS NO PERMITE CARGAR EN UN SOLO CONTRATO TODOS LOS GANADORES POR LO CUAL SE ADJUNTAS LAS ORDENES DE COMPRA EN ESTE DOCUMENTO
				PEDESTAL DE PISO						
				3 MICROFONO DOBLE INALAMBRICO	20,010.00	ELECTRONICA HOND			CD-CONADE-115B-2017	
				Consola mezcladora, 16 canales, 10 Entradas Micrófono.	37,773.71	LMACEN PAJARO AZU			CD-CONADE-115C-2017	
				Amplificador de audio MIXER						
				Micrófono de estudio Condensador Multipatrón						
				Audífono DE Estudio Profesional						
				CABLE DE CANON A CANON 3 FT						
				CABLE DE CANON A CANON 15 FT						

Generado Por: Marcos Fernando Orellana
Oficial de Compras
CONADEH





Comisionado Nacional de los
Derechos Humanos (CONADEH)
Honduras

Col. Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Apdo. Postal 2986

Telefax. 2235-3532, 2231-0882 y 2231-0204

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa, M.D.C. 14 DE AGOSTO DE 2017

CAI: 9DOB79-A8B779-A54188-E1B79D-7413B4-ED

RNT: 08019995220465

SEÑORES:	ELECTRONICA TRIPLE A	PROCESO	N 115-2017
RTN	0801999545800-6	O.COMPR	CD-115A-2017
DIRECCION:	TEGUCIGALPA	DOC. FO1:	
NOTA:	PAGO MEDIANTE CHEQUE	U.E.	
		GRUPO GASTO	
		GENERADO POR:	M.F.O.
		REMBOLSO	M.F.O.

Por este medio les solicito, el servicio de lo siguiente:

Artículo	Cantd	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	6	PEDESTAL DE MESA M11	300.00	1,800.00
2	1	PEDESTAL DE PISO D-15	535.00	535.00
		UL		

Fuente de Financiamiento **FONDOS NACIONALES**

Oficina o Departamento: **INFOTECNOLOGIA**

Solicitado por: **ING. RICARDO TAPIA**

SUB TOTAL	2,335.00
DESCUENTO	
SUB TOTAL	2,335.00
ISV 15%	350.25
TOTAL	2,685.25

AUTORIZADO:

LICENCIADA CAROLINA MARTINEZ
ADMINISTRADORA GENERAL
CONADEH



Original: Cliente

Cc: Contabilidad

Cc: Almacén

NOTA: SEGÚN EL ARTICULO N° 115 DE LAS D.G.P.R, PARA DAR POR ACEPTADA LA COMPRA DEL BIEN O SERVICIO, EL PROVEEDOR TENDRÁ QUE ADJUNTAR A LA FACTURA LA CONSTANCIA DE SOLVENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIA EMITIDA POR LA DEI

NO ES VALIDO SIN SELLO NI FIRMA AUTORIZADA

Oficina Central

Colonia Florencia Norte, Boulevard Suyapa, Tegucigalpa, Honduras. Telefax: 2231-0204, 2231-0882, 2235-7697, 2235-3532. www.conadeh.hn, central@conadeh.hn
Línea de Respuesta Rápida 132



Comisionado Nacional de los
Derechos Humanos (CONADEH)
Honduras

Col. Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Apdo. Postal 2986

Telefax. 2235-3532, 2231-0882 y 2231-0204

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa, M.D.C. 14 DE AGOSTO DE 2017

CAI: 9DOB79-A8B779-A54188-E1B79D-7413B4-ED

RNT: 08019995220465

SEÑORES:	ELECTRONICA HONDURAS	PROCESO	N 115-2017
RTN		O.COMPRA	CD-115B-2017
DIRECCION:	TEGUCIGALPA	DOC. FO1:	
NOTA:	PAGO MEDIANTE CHEQUE	U.E.	
		GRUPO GASTO	
		GENERADO POR:	M.F.O.
		REMBOLSO	M.F.O.

Por este medio les solicito, el servicio de lo siguiente:

Artículo	Cantd	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	3	MICROFONO DOBLE INALAMBRICO SKY UHF SDM-5502	5,800.00	17,400.00
		UL		
Fuente de Financiamiento FONDOS NACIONALES			SUB TOTAL	17,400.00
Oficina o Departamento: INFOTECNOLOGIA			DESCUENTO	
Solicitado por: ING. RICARDO TAPIA			SUB TOTAL	17,400.00
			ISV 15%	2,610.00
			TOTAL	20,010.00

AUTORIZADO:

LICENCIADA CAROLINA MARTINEZ
ADMINISTRADORA GENERAL
CONADEH



Original: Cliente

Cc: Contabilidad

Cc: Almacén

NOTA: SEGÚN EL ARTICULO N° 115 DE LAS D.G.P.R, PARA DAR POR ACEPTADA LA COMPRA DEL BIEN O SERVICIO, EL PROVEEDOR TENDRÁ QUE ADJUNTAR A LA FACTURA LA CONSTANCIA DE SOLVENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIA EMITIDA POR LA DEI

NO ES VALIDO SIN SELLO NI FIRMA AUTORIZADA

Oficina Central

Colonia Florencia Norte, Boulevard Suyapa, Tegucigalpa, Honduras. Telefax: 2231-0204, 2231-0882, 2235-7697, 2235-3532. www.conadeh.hn, central@conadeh.hn
Línea de Respuesta Rápida 132



Comisionado Nacional de los
Derechos Humanos (CONADEH)
Honduras

Col. Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Apdo. Postal 2986

Telefax. 2235-3532, 2231-0882 y 2231-0204

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa, M.D.C. 14 DE AGOSTO DE 2017

CAI: 9DOB79-A8B779-A54188-E1B79D-7413B4-ED

RNT: 08019995220465

SEÑORES:	ALMACEN PAJARO AZUL	PROCESO	N 115-2017
RTN		O.COMPRO	CD-115C-2017
DIRECCION:	TEGUCIGALPA	DOC. FO1:	
NOTA:	PAGO MEDIANTE CHEQUE	U.E.	
		GRUPO GASTO	
		GENERADO POR:	M.F.O.
		REMBOLSO	

Por este medio les solicito, el servicio de lo siguiente:

Artículo	Cantd	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	Consola mezcladora, 16 canales, 10 Entradas Micrófono XLR, USB WIRELESS, BEHR-XE-QX2442USB	11,278.50	11,278.50
2	1	Amplificador de audio MIXER, PEA VEY 4 Canales, PEA-PVI 4B MIXER	4,114.85	4,114.85
3	1	Micrófono de estudio Condensador Multipatrón, AT-AT4050	14,414.85	14,414.85
4	1	Audífono DE Estudio Profesional, SHURE -SRH440	2,008.50	2,008.50
5	1	CABLE DE CANON A CANON 3 FT	448.05	448.05
6	1	CABLE DE CANON A CANON 15 FT	581.95	581.95
UL				

Fuente de Financiamiento **FONDOS NACIONALES**

Oficina o Departamento: **INFOTECNOLOGIA**

Solicitado por: **ING. RICARDO TAPIA**

SUB TOTAL	32,846.70
DESCUENTO	
SUB TOTAL	32,846.70
ISV 15%	4,927.01
TOTAL	37,773.71

AUTORIZADO:

LICENCIADA CAROLINA MARTINEZ
ADMINISTRADORA GENERAL
CONADEH



Original: Cliente

Cc: Contabilidad

Cc: Almacén

NOTA: SEGÚN EL ARTICULO N° 115 DE LAS D.G.P.R, PARA DAR POR ACEPTADA LA COMPRA DEL BIEN O SERVICIO, EL PROVEEDOR TENDRÁ QUE ADJUNTAR A LA FACTURA LA CONSTANCIA DE SOLVENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIA EMITIDA POR LA DEI

NO ES VALIDO SIN SELLO NI FIRMA AUTORIZADA

Oficina Central

Colonia Florencia Norte, Boulevard Suyapa, Tegucigalpa, Honduras. Telefax: 2231-0204, 2231-0882, 2235-7697, 2235-3532. www.conadeh.hn, central@conadeh.hn
Línea de Respuesta Rápida 132